



Datum

2021-03-09

Vår referens

Erika Pettersson

Planeringssekreterare

Erika.Pettersson@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Ansökan från Insamlingsstiftelsen Läxhjälpn om ekonomiskt stöd STK-2020-1688

Sammanfattning

Insamlingsstiftelsen Läxhjälpn har inkommit till kommunstyrelsen med en ansökan om 944 055 kronor som ett grundstöd för sin verksamhet i Malmö under läsåret 2021/2022.

Stadskontoret förordar att ansökan avslås med anledningar som anges i ärendet.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott avslår ansökan från Insamlingsstiftelsen Läxhjälpn om ekonomiskt stöd.

Beslutsunderlag

- Bilaga 5, Stadgar Insamlingsstiftelsen Läxhjälpn
- Bilaga 4, Årsredovisning Läxhjälpn 2019
- Bilaga 3, Verksamhetsberättelse, Stiftelsen Läxhjälpn 2019-2020
- Bilaga 2, Budget
- Bilaga 1, Verksamhetsbeskrivning Stiftelsen Läxhjälpn
- Ansökan från Insamlingsstiftelsen Läxhjälpn om ekonomiskt stöd
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 2103015 Ansökan från Insamlingsstiftelsen Läxhjälpn om ekonomiskt stöd

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-03-15

Beslutet skickas till

Insamlingsstiftelsen Läxhjälpn
Avdelningen för omvärld och näringsliv
Grundskolenämnden

Ärendet

Insamlingsstiftelsen Läxhjälpn har inkommit till kommunstyrelsen med en ansökan om 944 055 kronor som ett grundstöd för sin verksamhet i Malmö under läsåret 2021/2022. Av ansökan framgår att stödet är avsett att bidra till att skapa förutsättningar för ett utökat läxhjälpprogram

för att fler av Malmös högstadiel elever ska nå gymnasiebehörighet. Stiftelsen vänder sig till högstadieskolor där andelen avgångselever som når gymnasiebehörighet ligger under rikssnittet. Insamlingsstiftelsen Läxhjälpen har bedrivit verksamhet i Malmö sedan 2012. Under läsåret 2019/2020 bedrevs verksamhet på fyra grundskolor i Malmö; Apelgårdsskolan, Johannesskolan, Rönnenskolan och Värner Rydénsskolan.

En grundförutsättning för att Läxhjälpsprogrammet ska bedrivas på en ort är en omfattning om minst 60 elever (4 Läxhjälpsgrupper). Ett grundstöd om 60 elevplatser i Läxhjälpsprogrammet garanterar enligt ansökan förutom de direkta elevplatserna också en närvaro i staden, en långsiktighet i programmet och en hållbar verksamhet. Läxhjälpen ansöker om 944 055 kronor hos kommunstyrelsen som grundfinansiering för att kunna garantera organisationens närvaro genom regionchef, regionalt kontor och en omfattning om 60 platser i Läxhjälpsprogrammet i Malmö. Grundstödet skapar även förutsättningar för att möjliggöra en utökning av antal elevplatser i Malmö. Målsättningen till läsåret 2021/2022 är att kunna erbjuda en plats i Läxhjälpsprogrammet för 165 elever i Malmö.

Stiftelsen erhåller inget stöd från grundskolenämnden centralt, men uppger i sin ansökan att de får ekonomiskt stöd från Apelgårdsskolan. Denna uppgift har dock inte kunnat bekräftas av grundskoleförvaltningens ekonomifunktion.

MKB bedriver sedan 2015 läxhjälpsverksamhet tillsammans med stiftelsen Läxhjälpen på Värner Rydénsskolan i Malmö. Alla elever i årskurs 8 och 9 erbjuds genom samarbetet professionell läxhjälp sex timmar i veckan genom universitetsstudenter som är avställda av stiftelsen Läxhjälpen. De elever som deltar får, förutsatt att de framgångsrikt uppfyller uppställda krav, också möjlighet till två veckors sommarjobb på MKB. Projektet kallas ”Biljett till framtiden”.

Stadskontorets bedömning

Stadskontoret ser att Insamlingsstiftelsen Läxhjälpen bedriver ett viktigt arbete som går i linje med flera av Malmö stads målsättningar och prioriterade målgrupper, men gör samtidigt bedömningen att verksamheten i första hand faller inom ramen för grundskolenämndens uppdrag. I sammanhanget vill stadskontoret lyfta att grundskolenämnden inte är en bidragsgivande nämnd och att det med något enstaka undantag inte beviljas stöd till den här typen av organisationer centralt från nämnden. Istället sker finansiering - i de fall det är aktuellt - direkt från de aktuella skolorna som då sluter avtal med den utförande aktören.

Stadskontoret gör bedömningen att ansökan inte ligger inom ramen för kommunstyrelsens principer för bidragsgivning, vilka endast medger bidrag för projekt i uppstartsfas. Ansökan ligger inte heller inom kommunstyrelsens kompetensområde då det är grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden som ansvarar för stöd till stadens skolelever.

Mot bakgrund av detta förordar stadskontoret att ansökan ska avslås.

Ansvariga

Micael Nord Näringslivsdirektör
Magdalena Bondeson Sektionschef
Andreas Norbrant Stadsdirektör